
IEEH-RAP-O1212024

Pochuco de Solo, Hldolgo, o 6 seis de moyo de 2024 dos mil veinlicuolror.

Visto el estodo procesol que guordon los presentes outos y con fundomento

en lo dispuesto por ortículos I ló frocción lV, inciso c) y l) de lo Constitución

Político de los Estodos Unidos Mexiconos, 24 frocción lV, y 99 de lo Constitución

Político del Estodo de Hidolgo; 1,343,344,345,346 frocción 11,348,349,350,351,

352. 355, 357. 358, 362, 400, 401, 402, 403, 404,405 y 40ó del Código Electorol del

Estodo de Hidolgo; y l, 17 frocción 1,21 ,28 frocción ll y V, 95 ol 100 del

Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

si el Acuerdo fue n
monefo oersonol o I Pqrtido del Troboio. ello en el enlendido de que
en el punlo de ocuerdo "TERCERO" de dicho resolución se osenló de
monero tilerol lo siguienle: "IERCERO. Nolifrquese por coneo
electrónico o los personos inlegronfes de esfe Pleno y o /os 18

Conselos Dislrifoles Elecforoles de este lnstituto ..." . Poro luslificor su
respueslo deberó odjunlor en copio cerlificodo los consloncios que
eslime conducenles.

2. lnforme si el Porlido del Trobojo, enlre el dío 9 y 19 de obril, presenló
onle el lnslitulo Eslolol Eleclorol de Hidolgo, renuncios de
condidoluros poro lo plonillo del Ayunlomienlo de Aclopon. poro
justificor su respueslo deberó odjunlor en copio cerlificodo los
consloncios que eslime conducenles.

3. lnforme si el Porlido del Trobojo, enlre el dío 9 y l9 de obril, presentó
onle el lnsliluto Eslolol Eleclorol de Hidolgo, solicilud de susliluciones
poro lo plonillo del Ayunlomienlo de Aclopon. Poro juslificor su
respueslo deberó odjunlor en copio cerlificodo de el o los oficios de

I lodot lot lechqt de oquíén odelonlc co.retponden ql qño dot mllvelr¡llcuqto, rolvo que re oclore lo conhqrlo

I

I

PRIMERO. En oros de contor con lo debido integroción del expediente, con

fundomento en el orlículo 348 del Código Electorol, be requiere ol Consejo

Generol del lnslilulo Eslolol Eleclorol de Hidolgo, poro que denlro del plozo de 2

horos, conlodos o porl¡r de lo nolificoción del presenle proveído, informe o esle

Iribunol lo siguienle: i



IEEH-RAP.O12I2024

solicilud de sustiluciones, osí como de lodos y codo uno de los

documenlos que hoyon sido onexodos con los mismos.

4. Proporcione el nombre completo de los y los ciudodonos sobre los
cuoles emilló el pronunciomienlo respeclo de lqs condidoluros poro
el Ayunlomienlo de Aclopon, eslo en el Acuerdo IEEHICG/07712024.

SEGUNDO. Gírese olento oficio o lo quloridod señolodo como responsoble

o efeclo de que dá cumplimienlo o lo ordenodo en el presenle proveído,

APERCIBIDA QUE, DE NO CUMPLIR DEBIDAMENTE EN IIEMPO Y FORMA CON TODO

TO ORDENADO, SE tE IMPONDRÁ DISCRECIONAI.MENTE Y SIN SUJECIóN At ORDEN

ESTABLECIDO, ATGUNA DE LAS MEDIDAS DE APREMIO previslos en el ortículo 380

del Código Eleclorol del Estodo de Hidolgo.

TERCERO. Notifíquese o I porles el presenle proveído conforme o

derecho correspond y cúmpl

Así lo ocordó

Hidolgo Roso Ampo

como Secretorio d

do fe.

gistrodo del Tribunol

hugo, en su colidod d

studio oyecto Antonio Pére

ctorol del Estodo de

instructoro octuondo

go quien oulentico y

firm{ lo

uofnez

) \

¡ Conforme o lo e3loblec¡do en los orlfuuloi 372 ol 379 del Códlgo Electorol del Estodo de Hldolgo.



cÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

RECURSO DE APELACION

EXPEDI ENTE : r EEH-RAP -01212024

PROMOVENTE: PARTIDO DEL TRABAJO

AUTORIDAD RESPONSABLE: CONSEJO
GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE HIDALGO Y/O
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE
HIDALGO

Pachuca de soto, Hidalgo, a seis de mayo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375,376 inciso b, segundo párrafoy 377 del código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martinez Lechuga, de fecha seis

de mayo del presente año, en el expediente al rubro citado, el actuario hace constar

que siendo las veintitrés horas con treinta minutos del día en que se actúa, se

NOTIFICA a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS, en el presente

juicio, a través de cédula que se fija en los ESTRADSS FíSlcOS Y ELECTRÓNICOS

de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando cedula de not¡ficac¡ón y

copia simple de acuerdo. DOY FE.

$AI, I'I

\' 'L

LIC. J N MANUEL FLORES
\t)

tb.
() tt I ll\r¡)

ACTU¿« 
I a

ACTUARI


